Las demandas que enfrenta la E.S.E Hospital Psiquiátrico San Camilo por 
contratación de personal ascienden a once (11) procesos presentados ante la 
jurisdicción contenciosa administrativa y ordinaria, de los cuales a la fecha se 
encuentran fallados 3 en primera instancia con un valor de sesenta y cuatro millones 
seiscientos ochenta y dos mil seiscientos setenta y cuatro pesos mtc ($64.682.674). 

Aunado a lo anterior actualmente tenemos en curso más de quince conciliaciones  
ante la Procuraduría General de Santander,  para agotar con el requisito de 
procedibilidad,  y se reciben a diario derechos de petición solicitando copia de los 
contratos, los cuales repercuten en futuras demandas para la ESE.